

# Conto economico

31-12-2023 31-12-2022

| Conto economico   |           |           |
|---|-----------|-----------|
| A) Valore della produzione  |           |           |
| 1) ricavi delle vendite e delle prestazioni   | 4.779.554 | 4.552.406 |
| 5) altri ricavi e proventi  |           |           |
| contributi in conto esercizio   | 64.492    | 54.524    |
| altri   | 205.770   | 231.993   |
| Totale altri ricavi e proventi  | 270.262   | 286.517   |
| Totale valore della produzione  | 5.049.816 | 4.838.923 |
| B) Costi della produzione   |           |           |
| 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci                                  | 213.064   | 199.569   |
| 7) per servizi  | 1.547.593 | 1.625.674 |
| 8) per godimento di beni di terzi   | 7.556     | 4.781     |
| 9) per il personale   |           |           |
| a) salari e stipendi  | 1.983.004 | 1.922.112 |
| b) oneri sociali  | 577.359   | 539.480   |
| c) trattamento di fine rapporto   | 141.252   | 151.995   |
| e) altri costi  | 8.600     | 29.844    |
| Totale costi per il personale   | 2.710.215 | 2.643.431 |
| 10) ammortamenti e svalutazioni   |           |           |
| a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali  | 6.655     | 3.940     |
| b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali  | 221.136   | 218.677   |
| d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide | 4.700     | -         |
| Totale ammortamenti e svalutazioni  | 232.491   | 222.617   |
| 11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci          | (7.797)   | (10.836)  |
| 13) altri accantonamenti  | -         | 46.682    |
| 14) oneri diversi di gestione   | 119.848   | 96.580    |
| Totale costi della produzione   | 4.822.970 | 4.828.498 |
| Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)                                    | 226.846   | 10.425    |
| C) Proventi e oneri finanziari  |           |           |
| 16) altri proventi finanziari   |           |           |
| b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni         | 57.136    | -         |
| c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni         | 8.375     | 61.625    |
| d) proventi diversi dai precedenti  |           |           |
| altri   | 854       | 1.084     |
| Totale proventi diversi dai precedenti  | 854       | 1.084     |
| Totale altri proventi finanziari  | 66.365    | 62.709    |
| 17) interessi e altri oneri finanziari  |           |           |
| altri   | 189       | 635       |
| Totale interessi e altri oneri finanziari   | 189       | 635       |
| Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)                              | 66.176    | 62.074    |
| Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)   | 293.022   | 72.499    |
| 21) Utile (perdita) dell'esercizio  | 293.022   | 72.499    |